

مصاحبه و خبر

نشست مشترک رئیس فدراسیون و مدیرعامل صندوق حمایت از قهرمانان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشور، ظهر دیروز چهارشنبه ۲۷فروردین ماه با حضور در صندوق با عیاس واحدی دیدار و گفت‌وگو کرد. در این نشست که به منظور بررسی دغدغه‌ها و مشکلات پیشکسوتان فوتبال و افزایش تعامل و هم‌افزایی صندوق و فدراسیون در راستای ارائه خدمات هرچه بهتر و مطلوب‌تر به این عزیزان برگزار شد، واحدی گفت: «بخش قابل توجهی از اعضای صندوق، پیشکسوتان معزز فوتبال هستند و همکاران ما تمام توان و تلاش خود را در جهت تکریم و حمایت از ایشان به کار می‌گیرند. تاج نیز در این جلسه ضمن قدردانی از فعالیت‌های صندوق گفت: با توجه به جایگاه قانونی صندوق و ساختار موجود آن در حمایت از پیشکسوتان، فدراسیون آمادگی دارد تا ارائه هرگونه خدمات به پیشکسوتان فوتبال را با محوریت صندوق انجام دهد.» گفتنی است در حاشیه این دیدار رئیس فدراسیون فوتبال طی تماس تلفنی با داریوش مصطفوی رئیس اسبق آن فدراسیون جوای احوال وی شد.

اعلام زمان برگزاری مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰سال دختران آسیا

داتو وینذور جان، دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه‌ای به هدایت ممبینی، دبیرکل فدراسیون ورزش زنان برگزار می‌کنند. جام ملت‌های زیر ۲۰سال دختران آسیا را اعلام کرد. به همین منظور این رقابت‌ها از ۲ تا ۸گوست ۲۰۲۵ (۱۱ تا ۱۹مرداد ۱۴۰۴) با حضور ۳۴تیم در ۸گروه برگزار می‌شود و کشورهای یونان، چین، لائوس، مالزی، میانمار، تاجیکستان، ازبکستان و ویتنام اعلام آمادگی خود را برای میزبانی این مسابقات کرده‌اند.

حضور در تورنمنت تایلند به آمادگی تیم کمک کرد

غلامی: برای هدف‌مان می‌جنگیم

درحالی تمرینات تیم ملی فوتسال بانوان در کمپ تیم‌های ملی برگزار می‌شود که بازیکنان در این اردو با ارائه کاد فنی، برنامه‌های مختلفی را در حین تمرین اجرا می‌کنند. نسیم‌السادات غلامی، بازیکن تیم ملی فوتسال در این باره به سایت رسمی فدراسیون فوتبال گفت: «تمرینات خوبی را پشت سرمی گذاریم. آمادگی تیم هر روز بیشتر و بهتر می‌شود. تورنمنت تایلند کمک بسزایی در مشخص شدن نقاط قوت و ضعف بازیکنان و تیم کرد و اکنون با برنامه‌ریزی دقیق‌تر برای رفع آنها تلاش می‌کنیم. ضمن اینکه این تورنمنت باعث شد تا شناخت بیشتری روی حرفیان‌مان داشته باشیم. واقعاً هر بازی دوستانه از نظر من به اندازه ۱۰ادروی تدارکاتی مثمر‌تر است. این تورنمنت به بهترین‌ر زمان برگزار شد. اگر قبل از شروع بازی‌های آسیایی دو بازی تدارکاتی قوی هم برگزار می‌شد بدون شک تیم با آمادگی صدرصدی به عرصه سخت و مهم پیش‌رو گام می‌گذاشت. چرا که یک‌سری از بازیکنان اولین تجربه رقابت مقابل تیم‌های ژاپن و تایلند را داشتند. هر چقدر بازی دوستانه انجام بدهیم بیشتر به هماهنگی و آمادگی بالا می‌رسیم. اکنون در مهلت باقیمانده تمرینات خود را در دو نوبت صبح و عصر برگزار می‌کنیم. همه هدف‌مان قهرمانی در بازی‌های آسیایی است. راه سختی را پیش روی خود داریم. تلاش می‌کنیم و از مردم عزیزمان هم می‌خواهیم ما را حمایت کنند تا برای کشورمان افتخارآفرین باشیم.»

اعلام آرای کمیته وضعیت درباره ۲ باشگاه لیگ برتری

با توجه به شکایت علی جواد کالمری از باشگاه مس رفسنجان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲میلیارد و ۷۲۲میلیون و ۵۰۰هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۰۱۶میلیون و ۷۲۱هزار و ۲۵۰ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۲۵۷میلیون و ۵۰۰هزار ریال قرار رد صادر کرد. در پی شکایت مهدی فلاح از باشگاه هوادار، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۵۰میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۷میلیون و ۳۲۵هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین این کمیته نسبت به دعوی خواهان به میزان یک میلیارد و ۵۰میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

پیروزی آویسپا در جام حذفی با حضور زاهدی

تیم‌های فوتبال توجیگی و آویسپا فوکوئوکا در دور دوم «چی لیگ کاپ» دیروز چهارشنبه و از ساعت ۱۳:۳۰ به وقت تهران رودروی هم قرار گرفتند که این بازی با برتری ۲بریک باران شهاب زاهدی به پایان رسید. زاهدی در این بازی از دقیقه ۷۲ به جای «ولینگتون» وارد زمین شد اما موفق نشد گلی را برای تیمش به ثمر برساند. همچنین در لیگ ژاپن هم تیم آویسپا با انجام ۱۰بازی و یک بازی کمتر نسبت به رقبای خود با ۱۹امتیاز در صدر جدول قرار دارد. «ساتو» و «کونو» برای آویسپا و «یای» برای توجیگی در این بازی گلزنی کردند.

نقش دبیرکل در سازماندهی فدراسیون چیست؟

کمیته‌های نمایشی!

گزارش یک

ایلیا بهزاداول

روزنامه‌نگار

فدراسیون فوتبال ایران به‌عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای ورزشی کشور، با ۱۹کمیته و دپارتمان مختلف اداره می‌شود که همین امر، فدراسیون فوتبال را تبدیل به یکی از فدراسیون‌های سازمان‌یافته در بین فدراسیون‌های ورزشی کشور می‌کند. در چنین سازمانی، نقش دبیرکل فدراسیون فوتبال ایران پس از رئیس فدراسیون، هماهنگی بین این کمیته‌ها، فعالیت‌های اجرایی و نظارت روی کیفیت کار این کمیته‌هاست. وظیفه‌ای که این روزها هدایت ممبینی، داور بازنشسته فوتبال کشورمان آن را برعهده دارد و به شیوه و کیفیت کار کمیته‌های فدراسیون فوتبال در شرایط فعلی، نقدی جدی وارد است. فدراسیون فوتبال ایران در حال حاضر به دو بخش کمیته‌های فعال و غیرفعال تقسیم شده است و سکوت خبری در برخی کمیته‌های حساس و حیاتی فدراسیون، نمی‌تواند اتفاق مثبتی برای ساختار فوتبال ایران باشد. فعال‌ترین کمیته‌های فدراسیون فوتبال ایران در حال حاضر، ارکان قضایی آن یعنی کمیته‌های اخلاق، استیناف و انضباطی هستند که با احکام خود در خصوص اتفاقات انضباطی لیگ، نقش درآمدزایی را در فدراسیون فوتبال ایفا می‌کنند.

نکته جالب در این خصوص این است

که برخی احکام کمیته انضباطی و استیناف فدراسیون فوتبال، با تأییدیه دبیرکل فدراسیون رسانه‌ای و منتشر می‌شود و تا زمان تأیید دبیرکل، نباید منتظر احکام این کمیته‌ها باشیم؛ البته که شخص دبیرکل فدراسیون فوتبال در برخی موارد اختیار چندانی از خود ندارد. در کنار سازمان لیگ، کمیته فوتسال و فوتبال ساحلی و کمیته بانوان که به دلیل برگزاری مسابقات فعالیت زیادی دارند، کمیته داوران فدراسیون فوتبال به یکی از پرحاشیه‌ترین نهادهای فدراسیون فوتبال ایران تبدیل شده و جالش‌های همیشگی آن با دپارتمان دآوری نیز ادامه دارد.

ضمن اینکه حضور یک داور بازنشسته در رأس پست دبیرگی فدراسیون فوتبال، باعث شده تا دبیرکل فدراسیون نقش مهمی در تصمیم‌گیری‌های کمیته داوران و حتی چپ‌نش داوران در مسابقات داشته باشد. اینجا باید این مسأله را در نظر گرفت که آیا حضور داوران بازنشسته در پست دبیرکلی فدراسیون مانند دوران حضور حسن کامرانی‌فر در فدراسیون، به‌طور کلی مثمر‌تر بوده یا خیر؟

از کمیته‌های فعال که بگذریم، غیرفعال بودن برخی از کمیته‌های کلیدی در فدراسیون فوتبال خودنمایی می‌کند. کمیته پزشکی فدراسیون فوتبال باتوجه به گسترده شدن فعالیت‌های مرکز ایفمارک، چندان فعال نیست و پیش از معرفی شدن سرپرست و معاونت کنید آن در روز ۲۷فروردین امسال، فعالیت چندانی نداشته و آخرین خبر از این

مسئول کمیته صدور مجوز خبر داد

کاهش تیم‌های حرفه‌ای فوتبال ایران!

فصل، به نسبت سال گذشته کاهش یافته است. زارعی در این خصوص می‌گوید: «اکنون در حال دریافت آخرین بخش مدارک هستیم که این بخش مربوط به مسائل مالی است. بیشترین چالش‌ها را با باشگاه‌ها در همین بخش داریم. اکثر باشگاه‌های ما بخش‌های مربوط به بدهی‌های خود را سروسامان دادند. چند باشگاه هم هستند که مجوز نخواهند گرفت و این موضوع را به خودشان هم اعلام کرده‌ایم. بحث‌هایی مانند مسائل مالیاتی وجود داشت که خوشبختانه بعضی از باشگاه‌ها بعد از دو دهه این مشکلات را برطرف کردند. تا ۲۰۰دربیهشت آخرین مدارک را دریافت خواهیم کرد و سپس ۱۰خردادماه

نام باشگاه‌هایی که موفق به اخذ مجوز حرفه‌ای شدند را به AFC اعلام می‌کنیم. قطعاً تعداد تیم‌هایی که مجوز حرفه‌ای می‌گیرند کمتر از سال گذشته خواهد بود، اما در بحث امسال AFC حساسیت بسیاری روی این مسائل دارد و سال سختی را برای باشگاه‌هایمان پیش بینی می‌کنیم. نکات بسیار مهمی را از AFC دریافت کردیم و آنها را هم با باشگاه‌ها به اشتراک گذاشتیم. روز یکشنبه جلسه‌ای با مدیران مالی داشتیم و همه این نکات را یادآوری کردیم.» وی در پاسخ به این پرسش که چه باشگاه‌هایی تا کنون نتوانسته‌اند مجوز آنها تأثیرگذار بوده، گفت: «نمی‌توانم نام باشگاه‌ها را اعلام کنم اما خودشان می‌دانند. احکامی که ملی دریافت نکند به دسته پایین‌تر سقوط خواهند کرد و آیا این قانون

و صورت‌های مالی بسیار مهم و چالش‌برزگی برای باشگاه‌ها است. به‌عنوان مثال پرسپولیس بدهی مالیاتی خود را پرداخت کرده و در بحث بیمه هم کارهایی انجام داده است. به‌طور کلی امسال AFC حساسیت بسیاری روی این مسائل دارد و سال سختی را برای باشگاه‌هایمان پیش بینی می‌کنیم. نکات بسیار مهمی را از AFC دریافت کردیم و آنها را هم با باشگاه‌ها به اشتراک گذاشتیم. روز یکشنبه جلسه‌ای با مدیران مالی داشتیم و همه این نکات را یادآوری کردیم.» وی در پاسخ به این پرسش که طبق آیین‌نامه اگر باشگاه‌ها سه فصل متوالی مجوز ملی دریافت نکند به دسته پایین‌تر سقوط خواهند کرد و آیا این قانون

برای باشگاه‌ها اجرا خواهد شد، افزود: «پرونده باشگاه‌های متخلف به کمیته انضباطی ارسال می‌شود. در آیین‌نامه گذشته اگر باشگاهی سه فصل متوالی مجوز ملی دریافت نکند، به رده پایین‌تر سقوط می‌کند اما مرجع رسیدگی به آن کمیته انضباطی است. با توجه به اینکه آیین‌نامه جدید در شهریورماه سال ۱۴۰۳ به تصویب رسیده، باید کمیته انضباطی تصمیم بگیرد که آیا این قانون به سال‌های قبل هم ارتباط پیدا می‌کند یا خیر.»

בלاتکلیفی نگران کننده نیمکت تیم ملی بانوان

برنامه فدراسیون برای فوتبال زنان چیست؟

در لیگ قهرمانان زنان آسیا، این بی‌توجهی به تیم ملی فوتبال زنان می‌تواند بر عملکرد نماینده باشگاهی ایران در این رقابت‌ها نیز تأثیر منفی بگذارد. فدراسیون فوتبال ایران باید با درایت و برنامه‌ریزی دقیق، از فرصت افزایش سهمیه تیم‌های زنان در المپیک استفاده کرده و با تأکون، خبری از برگزاری اردوهای ملی نبوده و قرارداد کادر فنی نیز به پایان رسیده است. این بی‌توجهی فدراسیون به فوتبال زنان، موضوع، نه تنها فرصت ارزشمند حضور در المپیک را خواهد گرفت، بلکه می‌تواند تأثیرات منفی بر جایگاه فوتبال زنان ایران در آسیا و جهان داشته باشد.

دارد. تیم ملی در این مرحله با تیم‌های اردن، لبنان، سنگاپور و بوتان هم‌گروه شده و باید خود را برای سفر به اردن و شرکت در این رقابت‌های سرنوشت‌ساز آماده کند. متأسفانه، آخرین فعالیت تیم ملی فوتبال زنان ایران به اسفندماه سال گذشته و یک دیدار تدارکاتی با پورتوریکو بازی‌گرد. از آن زمان تاکنون، خبری از برگزاری اردوهای ملی نبوده و قرارداد کادر فنی نیز به پایان رسیده است. این بی‌توجهی فدراسیون به فوتبال زنان، موضوع، نه تنها فرصت ارزشمند حضور در المپیک را خواهد گرفت، بلکه می‌تواند تأثیرات منفی بر جایگاه فوتبال زنان ایران در آسیا و جهان داشته باشد.



در حالی که کمتر از سه ماه به آغاز مسابقات مقدماتی جام ملت‌های زنان آسیا ۲۰۲۶ باقی مانده است، وضعیت تیم ملی فوتبال زنان ایران در هاله‌ای از ابهام قرار

راهیابی به این مسابقات برای فوتبال ایران بیش از پیش دشوار شده است. در ملی امید ایران در حال حاضر با معضل فقدان سرمربی روبه‌روست و با در نظر گرفتن کاهش سهمیه تیم‌ها در المپیک،

تصمیم اخیر کمیته بین‌المللی المپیک (IOC) مبنی بر کاهش تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در مسابقات فوتبال مردان المپیک ۲۰۲۸ لس‌آنجلس، موجی از نگرانی را در میان فدراسیون‌های فوتبال سراسر جهان برانگیخته است. این تصمیم که تعداد تیم‌ها را از ۱۶ به ۱۲تقلیل می‌دهد، بی‌شک مسیر صعود به این رقابت‌های معتبر را برای تمامی تیم‌ها دشوارتر خواهد کرد. این تصمیم حدود یک هفته پیش گرفته شده ولی فدراسیون فوتبال ایران هنوز هیچ اعتراضی به این موضوع نداشته است. این تصمیم بلافاصله با اعتراضی رئیس فدراسیون فوتبال ژاپن همراه شد؛ تسونیاسو میاموتو به صورت مستقل به این تصمیم اعتراض کرده است، در حالی که هیچ سمتی هم در AFC ندارد. طبیعتاً مشخص بود که در این بین برخی

قوانین نقل و انتقالاتی جدید لیگ برتر فوتسال

ستارگان جهانی در سالن‌های ایران؟

یکی از قوانین سال‌های اخیر فوتبال ایران که توسط باشگاه‌ها نسبتاً پذیرفته شده است، قانون جذب بازیکن خارجی ملی‌پوش از کشورهای نه‌چندان مطرح و جذب بازیکنان نسبتاً موفق از کشورهای صاحب فوتبال است که تا حدی، کیفیت بازیکنان خارجی حاضر در لیگ را افزایش داده است. هر چند که در برخی موارد، شاهد حضور برخی بازیکنان بی‌کیفیت به دلیل ارتباطات برخی واسطه‌ها هستیم اما این قانون، تا اینجا توسط باشگاه‌ها پذیرفته شده است. حالا و پس از نسبتاً موفق بودن این قانون در

فوتبال، شاهد وضع شدن قانونی مشابه در لیگ برتر فوتسال کشور برای فصل آینده نیز هستیم. در این جلسه به تصویب رسید که باشگاه‌های حاضر در لیگ برتر فوتسال کشور مجاز به جذب ۳ بازیکن خارجی هستند، به صورتی که ۲ بازیکن می‌بایست در لیست ۱۰تیم اول رنکینگ دنیا بوده و یک بازیکن خارج از رنکینگ به شرطی که عضو تیم ملی کشور متبوع باشد. با توجه به سابقه خوب حضور بازیکنان خارجی مطرح در فوتسال ایران و برای مسابقات جام رمضان برخی شهرستان‌های کشور، در صورت تزریق سرمایه به لیگ برتر

فوتسال می‌توانیم شاهد حضور بازیکنان مطرح کشورهای روسیه، برزیل، آرژانتین، پرتغال و سایر کشورهای صاحب سبک فوتسال در لیگ برتر ایران باشیم. همچنین در این جلسه مقرر شد که سامانه بلیت‌فروشی مسابقات لیگ برتر فوتسال طراحی و راه‌اندازی شود. لازم به ذکر است، موضوع ۱۶تیمی شدن لیگ برتر، توسط هیأت رئیسه بررسی شد که مخالفت اعضا را به همراه داشت و رأی نیاورد. در پایان صورتجلسه این نشست و مصوبات به افضای اعضای هیأت رئیسه سازمان لیگ رسید.



برای فعالیت‌های مختلف فدراسیون تقلیل یافته است و هیچ نشانی از بازاریابی اصولی برای کسب درآمد از فوتبال یافت نمی‌شود. کمیته بازی جوانمردانه و مسئولیت اجتماعی نیز یکی از نهادهایی بود که در دو سال اخیر، فعالیت‌های بیشتری را نسبت به قبل آغاز کرد اما با افزایش تنش در ورزشگاه‌های کشور و افزایش حواشی، انتظار می‌رفت که اقدامات بیشتری از این کمیته در فدراسیون فوتبال ببینیم اما تا اینجا اقدامی جدی از سوی این کمیته برای کاهش تنش‌ها در فوتبال کشور ندیده‌ایم. به طور کلی، فعالیت برخی کمیته‌ها و دپارتمان‌ها در فدراسیون فوتبال کشور در این روزها چندان اثرگذار نیست و انتظار جامعه فوتبال از فدراسیون فوتبال و دبیرکل آن، مشخص شدن شرح وظایف این نهادها و تأثیرگذاری آنها روی پیشبرد اهداف فدراسیون فوتبال ایران است.



رسیدگی به آن کمیته انضباطی است. با توجه به اینکه آیین‌نامه جدید در شهریورماه سال ۱۴۰۳ به تصویب رسیده، باید کمیته انضباطی تصمیم بگیرد که آیا این قانون به سال‌های قبل هم ارتباط پیدا می‌کند یا خیر.»

